
 
 

UCHWAŁA NR IX.44.24 
RADY MIEJSKIEJ W TYCZYNIE 

z dnia 25 listopada 2024 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty na terenie Gminy Tyczyn. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym ( t. j. Dz.U.2024 poz. 1465 ze zm.) oraz art. 6i ust. 1 pkt 1, art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2, ust. 2a pkt 1, 
oraz ust. 3 i 4a i art. 6j ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( 
t. j. Dz.U. 2024.399). 

Rada Miejska w Tyczynie uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, stanowiącej iloczyn liczby mieszkańców 
zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty ustalonej w § 2 niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi 
w sposób selektywny w wysokości 35,00 zł miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny w wysokości 
80,00 zł miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

§ 3. Ustala się zwolnienie w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, w wysokości 5,00 zł miesięcznie od każdej 
osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tyczyna. 

§ 5. Traci moc uchwała NR XLI.284.21 Rady Miejskiej w Tyczynie z dnia 19 listopada 2021 r. w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty 
na terenie Gminy Tyczyn. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 28 listopada 2024 r.

Poz. 5072



§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Adrian Michałek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 5072



 
UZASADNIENIE 

Przedstawiony projekt uchwały dotyczy metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami, która 
stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawkę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w sposób selektywny w wysokości 35,00 zł. 
Stawka podwyższona za gospodarowanie odpadami komunalnymi jeżeli właściciel nieruchomości nie 
wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny ustala się w wysokości 80,00 zł 
miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 
Zwolnienie w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostującymi bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym wynosi 5,00 zł na miesiąc od mieszkańca. 
Założono, że w 2025 r. zostanie oddanych Firmie wywożącej odpady komunalne 137 Mg bioodpadów za 
cenę 1 539,00 zł co daje w sumie 210 843,00 zł. Dzieląc to na ilość 3 496 osób nie kompostujących i na 12 
miesięcy wychodzi 5,0 osobę/miesiąc, co daje nam wysokość zwolnienia z tytułu posiadania 
kompostownika.  
Planowane wydatki w 2025 r. na funkcjonowanie systemu gospodarowania odpadami wynoszą ogółem: 
4 160 260,00 zł  
w tym:  
1. Odbieranie, transport i zagospodarowanie odpadów – 3 532 005,00 zł,  
2. Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) – 443 875,47 zł  
3. Obsługa administracyjna – 175 355,40 zł, 
4. Edukacja ekologiczna – 6 000,00 zł.  
5. Zakup materiałów i wyposażenia - 3 024,13 zł  
Wpływy z opłaty za gospodarowanie odpadami zaplanowano według następującego wyliczenia: 
10 760 osób objętych systemem gospodarki odpadami:  
- mieszkańcy z zadeklarowanym kompostownikiem:  
7 264 osób x 30,00 zł x 12 miesięcy = 2 615 040,00 zł  
- mieszkańcy bez zadeklarowanego kompostownika  
3 496 x 35,00 zł x 12 miesięcy = 1 468 320,00 zł  
Wpływy z egzekucji i kary za nieterminowe wpłaty - 46 000,00 zł 
Odsetki podatkowe – 20 000,00 zł  
Koszty upomnień – 10 000,00 zł  
Kary za brak segregacji – 20 osób x 45 zł x 1 miesiąc – 900,00 zł  
Razem: 4 160 260,00 zł 
Suma należności jaka wpłynie do budżetu w 2025 r. wyniesie 4 160 260,00 zł. Kwota ta zbilansuje wydatki 
planowane na funkcjonowanie systemu gospodarki odpadami w gminie w 2025 roku.  
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 5072


	UCHWAŁA NR IX.44.24 RADY MIEJSKIEJ W TYCZYNIE z dnia 25 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6

	Uzasadnienie

		2024-11-28T13:24:18+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




